
Nº 206, quarta-feira, 26 de outubro de 2011170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011102600170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 86/2011 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501912/2011-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de Estações de Trabalho e
monitores, com suporte de serviços associados, incluindo prestação de
assistência técnica em garantia. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 26/10/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço:
Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 26/10/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/11/2011 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.799/2011-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Daiana Moura Rangel Projetos
Ltda-ME. OBJETO: aquisição de mobiliário. MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-084/2011. FUNDAMENTO:
Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nºs
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 11.497,62. VIGÊN-
CIA: inicia-se na data de assinatura e extingue-se 90 dias após o
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota
de empenho 2011NE001482, de 13/10/2011. ASSINATURA:
20/10/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração e Finanças. Pela Contratada: Jader Alves Bitencourt,
S ó c i o - A d m i n i s t r a d o r.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.014/2011. Modalidade: Inexigibilidade de Li-
citação. Objeto: contratação da FUNDAÇÃO ATHOS BULCÃO, pa-
ra aquisição de painéis de azulejos, com o projeto incluso. Valor
Total: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais). Fundamento Legal: art.
25, inciso III, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: em 24 de outubro de
2011, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, por JOÃO ORESTE
DALAZEN, Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.035/2011-4. Convênio CVN-005/2008. CON-
VENENTES: Tribunal Superior do Trabalho e Prolink Tecnologia
Ltda. OBJETO: mútua cooperação técnica e intercâmbio de infor-
mações. ESPÉCIE: rescisão amigável. FUNDAMENTO: art. 79, inc.
II, da Lei nº 8.666/1993, com efeitos a partir da data de assinatura.
ASSINATURA: 14/10/2011. Pelo Tribunal: Ministro João Oreste Da-
lazen, Presidente. Pela Prolink: Guilherme Zanetti Kümmel, Procu-
r a d o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.113/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Divihouse Comércio e Serviços Ltda -
EPP. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-018/2011-A.
OBJETO: aquisição, instalação e remanejamento de divisórias es-
peciais, padrão TST. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, § 1º, da Lei
nº 8.666/93, o objeto fica acrescido em 14,19% e o valor total anual
passa a ser de R$ 66.927,13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2011NE001473, de 11/10/2011. ASSI-
NATURA: 24/10/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Wanderley Silva, Sócio-Administrador.




